



## **UDKAST til kommissorium for IT-Universitetets aftagerpanel**

### **Baggrund**

På IT-Universitetet ønsker vi, at it-forskning og undervisning skal foregå i et dynamisk samarbejde med omverdenen. Derfor opprioriterer vi samarbejdet med erhvervsliv, organisationer og det offentlige.

Samarbejdet har åbenlyse gensidige fordele. Gennem samarbejdet skal IT-Universitetet fremme erhvervslivets forretningsudvikling. På den anden side er input fra virksomheder og offentlige institutioner om erfaringer, muligheder og behov særdeles vigtige for både forskning og undervisning på IT-Universitetet.

Samarbejdet med erhvervslivet sker på flere områder og udvikler sig løbende. Konkret samarbejder IT-Universitetet og erhvervslivet blandt andet gennem forskningsaktiviteter, projektsamarbejde, praktikophold, workshops og seminarer, samt gæsteforelæsninger.

Aftagerpanelets aktivitet skal være en aktiv del af IT-Universitetets dialog med aftagere, og skal således supplere andre samarbejdsaktiviteter.

### **Formål**

Oprettelse af et aftagerpanel har til formål gennem dialog med aftagere at sikre kvalitet og relevans af IT-Universitetets udbud af uddannelser.

Aftagerpanelet skal rådgive Rektor og Studieleder i forhold til den overordnede udviklingsstrategi for IT-Universitetets samlede uddannelsesportefølje.

### **Arbejdsområde**

Aftagerpanelet skal inddrages i udarbejdelse i den overordnede udviklingsstrategi på uddannelsesområdet ved at rådgive Rektor og Studieleder i overordnede rammer for udvikling af eksisterende og nye uddannelser, herunder udvikling af nye undervisnings- og eksamensformer.

### **Arbejdsform**

Aftagerpanelet mødes to gange årligt og udtaler sig på baggrund af oplæg udarbejdet af IT-Universitetets uddannelsesledelse. Efter hvert møde offentliggøres et mødereferat og hvert andet år udarbejdes en statusrapport for udbyttet af Aftagerpanelets arbejde.

### **Sammensætning**

Aftagerpanelet består af seks medlemmer. Rektor er ansvarlig for rekruttering af medlemmer til Aftagerpanelet. Panelet medlemmer skal tilsammen have kendskab til det it-faglige område og til de ansættelsesområder, som IT-



Universitetets uddannelser giver adgang til. Det er en fordel, hvis medlemmerne har direkte kendskab til ITU's dimittender.